

## Praktyczne aspekty dozwolonego użytku

Wnioski z warsztatu towarzyszącego  
Międzynarodowej Konferencji CopyCamp 2014

Adam Pacuski  
Łukasz Łyczkowski  
(Stowarzyszenie Autorów ZAiKS)

Podczas tegorocznej konferencji CopyCamp, która odbyła się w Warszawie w dniach 6-7 listopada, Adam Pacuski – Dyrektor Okręgu Warszawa w ZAiKS-ie oraz Łukasz Łyczkowski – prawnik w Wydziale Prawnym ZAiKS-u poprowadzili dwugodzinne warsztaty na temat praktycznych aspektów dozwolonego użytku. Warsztaty spotkały się ze sporym zainteresowaniem – w dwugodzinnym spotkaniu uczestniczyło kilkanaście osób w różnym przedziale wiekowym, na co dzień zajmujących się różnymi dziedzinami, w tym kwestiami tworzenia i wykorzystywania kultury.

W ramach warsztatów przedstawiono pogłębioną analizę dozwolonego użytku w zakresie własnego użytku osobistego na różnych polach eksploatacji, publicznego odbioru utworów nadawanych, czy korzystania z utworów w celu reklamy. Uczestnicy warsztatów wykazywali się wiedzą merytoryczną w zakresie podstawowych zagadnień związanych z prawem autorskim oraz dozwolonym użytkowaniem utworów.

Uczestnicy warsztatów zadawali wiele interesujących pytań dotyczących **zasad korzystania z twórczości chronionej prawem autorskim w Internecie**. W szczególności zainteresowaniem cieszyły się kwestie dotyczące **serwisów streamingowych**, różnic pomiędzy streamingiem a nadawaniem utworów oraz dotyczące możliwości wymiany plików zawierających utwory. Pytania uczestników warsztatów dotyczyły również możliwości **linkowania utworów** w świetle najnowszego orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej. Ponadto uczestnicy konferencji przejawili zainteresowanie kwestiami **wykorzystywania twórczości w działalności zarobkowej** oraz podczas imprez szkolnych i wesel. Zainteresowanie uczestników warsztatów wzbudzała również kwestia **opłat od czystych nośników**, zasadności ich ponoszenia przez importerów i producentów sprzętu elektronicznego oraz rozwiązań prawnych przyjętych w tym zakresie w innych państwach Unii Europejskiej. Pytania uczestników konferencji dotyczyły także **współpracy z ZAiKS-em** oraz **sposobu zawierania umów licencyjnych**.

Zaangażowanie oraz wiedzę uczestników warsztatów należy ocenić pozytywnie. Ich dociekliwość pozwoliła prowadzącym na szerokie przedstawienie wybranych zagadnień oraz udzielenie merytorycznych odpowiedzi na nurtujące uczestników wątpliwości.